
РЕШЕНИЯ СОВЕТА
Ассоциации «Саморегулируемая региональная 
организация строителей Северного Кавказа»

11.05.2017 г. г. Ставрополь
11.00-12.30 ул. Мира, 274, офис №5

Всего членов Совета Ассоциации: 15 человек.
Приняли участие в заседании - 12 членов Совета. 

Кворум имеется.

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации 
«СРОС СК» Стаценко Николай Федорович, обязанности секретаря заседания Совета 
возложены на специалиста по правовым вопросам Контрольного отдела Ассоциации 
«СРОС СК» Килькинову Людмилу Владимировну.

Рассмотрев вопросы повестки дня, Совет Ассоциации
РЕШИЛ:

1. Принять в члены Ассоциации «СРОС СК»:
1). ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТОННО»,

Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635225586, ОГРН 1172651002248) и выдать 
ему свидетельство о допуске к заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
2). ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЕВРАЗИЯ-ТРАК», Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635212940, ОГРН 
1152651022248) и выдать ему свидетельство о допуске к заявленным группам видов 
работ.

Г олосование: «за» - единогласно.
3). Общество с ограниченной ответственностью фирма «Аспект»,

Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2636023085, ОГРН 1022601977463), 
перешедшее из Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая 
организация «Региональное объединение строителей Кубани» г. Краснодар, и выдать 
ему после оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда свидетельство о 
допуске к заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
4). МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ВОДОКАНАЛ» 

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ, Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2633001291, 
ОГРН 1022601962657), перешедшее из Регионального объединения работодателей 
«Союз «Саморегулируемая организация «Региональное объединение строителей 
Кубани» г. Краснодар, и выдать ему после оплаты взноса в компенсационный фонд 
возмещения вреда свидетельство о допуске к заявленным группам видов работ.

Г олосование: «за» - единогласно.
5). ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«СТАВСТРОЙСЕТЬ», Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635215316, ОГРН



1152651030740), перешедшее из Регионального объединения работодателей «Союз 
«Саморегулируемая организация «Региональное объединение строителей Кубани» г. 
Краснодар, и выдать ему после оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения 
вреда свидетельство о допуске к заявленным группам видов работ.

Г олосование: «за» - единогласно.
6). Общество с ограниченной ответственностью «Строительно

коммерческая фирма «Лев», Ставропольский край, г. Ессентуки (ИНН 2618015934, 
ОГРН 1042600032650), перешедшее из Регионального объединения работодателей 
«Союз «Саморегулируемая организация «Региональное объединение строителей 
Кубани» г. Краснодар, и выдать ему после оплаты взноса в компенсационный фонд 
возмещения вреда свидетельство о допуске к заявленным группам видов работ.

Г олосование: «за» - единогласно.
7). ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  

«СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «РУСЬ», Ставропольский край, г. Ставрополь 
(ИНН 2635829370, ОГРН 1142651010512), перешедшее из Регионального объединения 
работодателей «Союз «Саморегулируемая организация «Региональное объединение 
строителей Кубани» г. Краснодар, и выдать ему после оплаты взноса в 
компенсационный фонд возмещения вреда свидетельство о допуске к заявленным 
группам видов работ.

Г олосование: «за» - единогласно.
8). Общество с ограниченной ответственностью «Идеал-2000»,

Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635077754, ОГРН 1052600251681), 
перешедшее из Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая 
организация «Региональное объединение строителей Кубани» г. Краснодар, и выдать 
ему после оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда свидетельство о 
допуске к заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
9). Общество с ограниченной ответственностью «Пламя», Ставропольский 

край, г. Ставрополь (ИНН 2633000347, ОГРН 1022601955276), перешедшее из 
Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация 
«Региональное объединение строителей Кубани» г. Краснодар, и выдать ему после 
оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда свидетельство о допуске к 
заявленным группам видов работ.

Г олосование: «за» - единогласно.
10). Общество с ограниченной ответственностью «Строй-УМ»,

Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635098120, ОГРН 1072635003363), 
перешедшее из Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая 
организация «Региональное объединение строителей Кубани» г. Краснодар, и выдать 
ему после оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда свидетельство о 
допуске к заявленным группам видов работ.

Г олосование: «за» - единогласно.
11). Общество с ограниченной ответственностью «Комсервис-ЮГ»,

Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2634801036, ОГРН 1112651000175), 
перешедшее из Союза организаций строительной отрасли «Строительный ресурс»

2



Ленинградская область, г. Приозерск, и выдать ему после оплаты взноса в 
компенсационный фонд возмещения вреда свидетельство о допуске к заявленным 
группам видов работ.

Г олосование: «за» - единогласно.

2. В связи с допущенной технической ошибкой отменить решение Совета 14/17 от
26.04.2017 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске ООО «САНРАЙС» (п. 4 
второго вопроса повестки дня).

Внести изменения в свидетельство о допуске члена Ассоциации «СРОС СК» 
Общество с ограниченной ответственностью «САНРАЙС», Ставропольский край, 
Минераловодский район, х. Красный Пахарь (ИНН 2630003540, ОГРН 1152651005803) 
- взамен ранее выданного свидетельства № 0466.02-2015-2630003540-С-077 выдать 
свидетельство о допуске к заявленным группам видов работ.

Г олосование: «за» - единогласно.

3.1. 24.05.2017 г. в 11.00 провести Общее собрание членов Ассоциации «СРОС 
СК» со следующей повесткой дня:

1). Об избрании счетной комиссии.
2). О внесении изменений в документы Ассоциации «СРОС СК» в соответствии с 

ФЗ от 03.07.2016 г. №372-Ф3 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и 
отдельные законодательные акты РФ» (докл. Бурцев В.Л., Килькинова Л.В.).

3.2. 21.06.2017 г. в 11.00 провести очередное Общее собрание членов Ассоциации 
«СРОС СК» со следующей повесткой дня:

1). О состоянии строительного комплекса и перспективах его развития.
2).Отчет о деятельности Ассоциации «СРОС СК» за 2016 г. (докл.: ген.директор 

П.И.Самохвалов).
3). Отчет о деятельности Совета за период с июня 2015 года по май 2017 г. 

(докл.:Стаценко Н.Ф.).
4). Отчет Ревизионной комиссии за 2016 год (докл.: Зайченко Тайса Павловна - 

председатель Ревизионной комиссии Ассоциации «СРОС СК»).
5). О результатах аудита финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации 

«СРОС СК» за 2016 г. (докл.: аудитор ООО «Налоговые консультации и аудит»)
6). Об утверждении сметы доходов и расходов Ассоциации «СРОС СК» на 2017 

г. (докл. член Совета Ассоциации «СРОС СК» Омельченко А.В.)
7). О выборах членов Ревизионной комиссии Ассоциации «СРОС СК».
8). О выборах членов Совета Ассоциации «СРОС СК».
9). О выборах председателя Совета Ассоциации «СРОС СК».
3.3. Завершить прием документов по выдвижению кандидатов в члены Совета. 

Поручить дирекции проверить представленные документы по выдвижению членов 
Совета на соответствие требованиям СРО.

3.4. Провести в июне заседание Совета по вопросу подготовки к проведению 
очередного собрания и утверждению списка кандидатов в члены Совета.

3



3.5. Членам Совета в срок до 22.05.2017 г. подготовить предложения по вопросу 
о состоянии строительного комплекса и перспективах его развития.

Голосование: «за» - единогласно.

4. На основании заявлений членов Ассоциации «СРОС СК» о намерении 
принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием 
конкурентных способов заключения договоров, сформировать компенсационный фонд 
обеспечения договорных обязательств в целях обеспечения имущественной 
ответственности членов СРО по обязательствам, возникшим вследствие неисполнения 
или ненадлежащего исполнения ими обязательств по договорам строительного 
подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения 
договоров.

Голосование: «за» - единогласно.

Секретарь заседания Совета Л.В.Килькинова

4


